
A

AMENDEMENT

Agendapunt: 6.3
Onderwerp: Definitief bod Regionale Energie Strategie Arnhem Nijmegen 1.0

De raad van de gemeente Druten in vergadering bijeen op 22 04-2021;

Gehoord de beraadslaging,

Constaterende, dat:
1. Er in de beslisnota geen aandachtspunten richting RES 2.0 worden opgenomen.
2. Er sprake is van een disbalans tussen de opwek van zonne-energie (89%) en 

windenergie (11%)

Overwegende, dat:
Het RES-bod 1.0 een regionaal aanbod betreft en er geen versleuteling van de opdracht 
naar de decentrale overheden ligt;

Besluit:
Het bestaande besluit aan te passen door beslispunt 2 te wijzigen in:

1. Als aandachtspunt richting RES 2.0 mee te geven dat als eerste aandacht moet 
worden gegeven aan de onacceptabele disbalans  tussen opwekking van zon- en  
windenergie in regio RES Arnhem Nijmegen;

2. De Werkorganisatie RES de deelnemende decentrale overheden hierover uiterlijk juli 
2022 gaat informeren, zodat de provincie tijdig kan ingrijpen als de gemeenten niet 
constructief meewerken om de balans zon en wind in evenwicht te brengen;

En gaat over tot de orde van de dag.

Namens de fractie van: 

Sociaal Maas en Waal


